NOTA DE EMPENHO ORDINARIO EO 00035

CAMARA MUNICIPAL DE SAOQ JOSE DA BARRA 10/02/2021
CNPJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0004
TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N° 242, CENTRO, SAO JOSE DA BARRA/MG

CREDOR 224-0sE anronzo BICEGO, 647.640.106-82
RUA GUAPE, 5, FURNAS, SAO JOSE DA BARRA, MG, CEP 37945-000, CI 22.427.869-1,
Beo 1, Ag 4431, BANCO DO BRASIL, C/C 5925-0, Fone (35)99990-4930

ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA

DESPESA COM DIARIAS DE VIAGEM A BELO HORIZONTE NOS | valor 568,85
DIAS 10 E 11 DE FEVEREIRO/Z021 PARA REUNIAQ COM DE |
PUTADO CASSIO SOARES E ANTONIO CLARET, CONFORME [

ANEXO. |
[
|
|
\
|
|
|
|
|
|
|

DOTACAO

Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL

Unidade 01 CAMARA MUNICIPAT

Classificacao 0103100034.047 DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REPRES. DA CM

339014 Diarias - Pessoal Civil
33901402 Diarias de Presidente da Camara

Subprojeto 0001 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS

Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios

Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. QRCAMENTARIA

SALDOS Ficha 004 Cota 2 0/02/2021

| Saldo anterior 100.000,00 CUSTEIO
¥ Valor 568,85
/ o Zalde atual 99.431,15 B
/ i >
JOSE ANToM HENRIQUE HFTARTO RODRI
PRESIDE i PA CAMARA MUNICIPAL CONTADOR = CRC: 92.63

Ordenddg Responsavel Tecni

Lﬁ@d&DACAO

Atesto a liquidacao desta despesa

(Artigo 63 da aei Federal 4320/84)
ANDRE CARDOSO FREITAS
20,09 04

ASSES30R FINANCEIRO

{ | 5
RECIBO | QUTTACAO
Recebi o valor desta despesa, da qual dou plena 3

(Quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta e yocenta- |
vos) |

s. oM et m 20 /0 oA
SOME W BQCUM%D@ —

U
|

B@\T% / é[j?%_g]’E /%E.jiURSD?—‘_F% TVOUCHERW:

LI
Preparado por: ANDRE CARDOSO FREITAS




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO |

Solicitacdo de didria/passagem

CPF:

Nome do servidor/vereador:
/ 2
Ly, 640 06~ 82

'fﬁf\[ \ fy‘"j:k:;‘m? Ruee %'9

Unidade administrativa:

gl - /@J’;’%m L///Liwwnpwg

Dotac¢do or¢gamentaria:

ol.ol. 01,031 6O3 - 4043 . 339014

Viagens Previstas:

Data:;p\og\ DOJL @& A )Urﬂlﬂ[ﬂ:ﬂé‘}
Localidade:
Bele  Mowgonte - M6
Objetivo da Viagem: o . ‘
Padi wloe Neurned (G @ :’D”F‘W[ 20

o olva. S (2%, / 2094

v,
Edtaluol Caomn SHs0nts 2 oorde L/% T

g oo 14103 202t - Sl T

SaE - Com wo CIARET.
/] Autorlzagﬂo
Aprovadg ppr: _| Data: Meio de Valor liberado:
transporte:

Vorouds Mmmv
J”:’ EX 5&{21‘2;1}’

U

Declaro que recebi|g

& QMRI' H Mg::,clm'
840 Jos

d2 Barra/mg



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais
Assinatura do servidor/vereador.

ANEXO Il
Relatédrio de viagem — prestacao de contas
Data Origem Destino |Hora Hora
saida chegada

40-0Q-D |55 o ceboma| bbb figwigpik. | 08100 i3:00
W-02-2) |gololwipal | %5 o o om| 13:35 182 20
Despesas realizadas | Valor Valor Valor Valor

aprovado | Recebido | Restituido | Ressarcido
Diarias - - . -~

Db@\gb 5(0‘8\@)':)
Quilometragem . 4
percorrida
Passagens
Outras
Total

Controle de quilometragem(Somente no caso do § 22 do art. 52)

SAIDA:

km.

CHEGADA:

km.

Quilometragem percorrida:

Km.

Pre¢o por quilémetro: RS (

Valor a ser pago: RS

SdoJosé da Barra/MG __/__ / .

(Responsdvel pela declaragéo) =/ |
inicipa

- Camara Municipal
Sao Joae da Barra/MG



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Anexo lli

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAD DE CONTAS SERVIDORES E VEREADORES EM GERAL
RELATORIO DE VIAGEM - Conforme Lei Municipal n°372/2011

Funcionario (a)/Vereador(a): fﬁm | jé'ry‘ .ﬁ;fu@‘ ?f’}f’.«(;t’ftﬁ"“’
CPF/CIC: £43. 640 1oL -84
Carger U zuonlgn i
Autorizado por: ffm“ ﬁ?,, 7?*‘9?‘}, e @MM
Data de saida: / thu / JO&Q i

Horr:iric_n': 08-. oo\

Data do retorno: M}@Jb}&? ),Jj

Hordrio: (13- ag L\ )

Quantidade de Didrias recebidas:

Valor recebido: R§ ~—-—(......... reais)

Destino da Viagem: (Cidade/estado) m H&u 7)@174{ NG

Motivo: (especificar o que foi fazer, por que, quando e onde)

Rewmiss  Com o @Wmﬂa WM (Boacd
Sy Na 578 aliva, ol Gatolis
Wl oo Pais ne Jo/az/waz Sy
' » Qja/uj- N G

a /(J/O;Z)CZOQL

Tipo da locomogéo urbana utilizada no destino: ,
£ L :
Veiculo oficial = ) Outros UMD M CJCS) E)WM
=

*Didrias a receber:

Justificativa: (Explicar o porqué da permanéncia fora sede por tempo maior que o

; nJosé Fernanga
José Antonio Bigsgo ga - C— "'/ s.-.“‘f,"’ﬂfa ch clpal
Vereador”| |/ _ ! 084 o 92 Barrapc

Camara Mun
S3c José da Bay

prefixado).




10/02/2021 Banco do Brasil

| G334101337082963009
g 10/02/2021 13:40:58

Gavirnn

T T e,

Transferéncia entre contas diversas

Dabitado
Namea CAM MUN SAQ JOSE DA BARRA

Agéncia 4431-8

Conta corrente 5207-8

Creditado

Nome JOSE ANTONIO BICEGO

Agéncla 4431-8

Conta corrente 5925-0

Valor 568,85

Dastinagio 0

Data Nesta data

Assinada por JE720182 ANDRE C FREITAS 10/02/2021 13:39:15

JB490116 JOSE ANTONIO BICEGD 10/02/2021 13:40:58

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490116 JOSE ANTONIO BICEGD,

https://autoatendimanto,bb.mm.trrfapf-apjuautoatendlmentoiindex,html#!templat&/~2!-'par1dEnclas—-ZFGTPY.bb

1



ALMG - Validagfo de Documentos https://www.almg.gov.br/validaDocumento/index.htm17hash=EE...

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, que José Antbnio Bicego, inscrito no CPF sob o n® 64764010682, compareceu a
Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais em 10/2/2021.

VISITANTE (@NERR

Dep. Cassio Soares

| MINASAGERAIS |
| "
Visitante

PREDIQ.GERAIS
\l Data E/__JM |

Para verificar a autenticidade deste documente, acesse hitps//www.almg.govbr/validaDocumento e
" insira 0 codigo EEA3FBCF14880FA9BID0E250A69C720A (cddigo de validagao).
Ou, se preferir, faga a leitura do QrCode, para acessar uma copia desta declaragio.

Ern easo de duvidas, entre em contato com o Centro de Atendimento ao Cidadao (CAC) pelo telefone
(31) 2108-7800. ' '

Este documenta fol gerado em 10/2/2021, &5 14h46.

lofl 10/02/2021 14:46



AGENCIA wee® ,
REGULADORA Agéncia Reguladora de Servicos de Abastecimento de Agier

¢ de Esgotamento Sanitario do Estado de Minas Gerais

ARSAE-MG

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Prefeito do Municipio de S3o José da Barra, Exmo Sr.

Paulo Sergio Leandro de Oliveira, o Vice-Prefeito André Luiz Lemos da Silva e o Vereador
Jose Antonio Bicego compareceram a Arsae-MG, no dia 11/02/2021, as 11h, para reunido
com o Diretor-geral Anténio Claret, acerca dos servicos prestados pela Copasa no

Municipio de S3o0 José da Barra-MG.

Belo Horizonte, 11 de fevereiro de 2021.

5

L ;
ANTONIO CLARET DE OLI A JUNIOR

Diretor-Geral

Enderego: Rodovia Prefeito Américo Gianetti, s'n - Serra Verde - Ed. Gerais 12° ander
Belo Horizonte - MG - CEP 31630-901 Telefones: (31) 3915-8119 (31) 3915-8133
www.arsae. mg. gov. hr



O (8 Wbdgp X B My
- & & maligoogiecomi=
i dme @ Meag ([ gieiecom - ksl
= M Gmail Q
b Esorevar ’

0 caadeentrada 135

% Comastels

© Adiagos

= Envisdas

i Rasounhos

v Mnis

Mot

®  Nova reunida

E  Participar de reunilo

Hiingeuts

mJou-\n:ﬁnlﬁ &

Inlciar um now

i %
ﬂ £ Digite aqui para pesquisar

O 5 s

= € @ mailgooglacam/maily/n,
B k=

-Akzziu

= P Grnail O, Fe

&

I— Baarover

£  Galva de entrada 155
% Comestrels
& Adisdos

=  Envisden

B Rascunhos
~ Mg
Maet

W NOVA FoumiEe

B Porizipsr de o

Hangouts
:E.‘nm Andnls

Inicior um five

2 9
B £ Dpigite aoul para desauisat

pRdtHe st X

» v 6§

& Comprabunicoal. [ Sanzziui-Fesp P @ Weamdpl o Peaal o8 Ketos & "

> @ @

TQUEAr &-ma
o & &8 B ¢ & B = - o
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NOTA DE EMPENHO ORDINARIO EO 00049

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA 22/02/2021
CNEJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0004
TRAVESSA ARY BRASILETRO CASTRO N° 242, CENTRO, SAQ JOSE DA BARRA/MG

CREDOR 358-GERALDO MAGELA SANTOS COSTA, 000.873.566-27
FAZENDA SANTA BARBARA 9889 FZ, ZONA RURAL, SA0 JOSE DA BARRA, MG, CEP 37945-000,
Bco 1, RAg 44318, BANCOQ DO BRASIL, C/C 12780-9

ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA

RELATIVO A DIARIAS DE VIAGEM A BELO HORIZONTE NOS | Valor 1.360,43
DIAS 23, 24, 25 E 26 DE FEVEREIRO DE 2021 PARA |
PARTICIPAR DE CURSC JUNTO A PLENUM BRASIL, CONFOR- |
ME RELATORIO EM ANEKXKO.

:
l
|
|
|
|
I
|
T
|
\

DOTACAOQO
Orgao 0l CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL
Classificacao 0103100034.047 DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES B/ REPRES. DA CM
339014 Diarias - Pesseal Civil
33901401 Diarias de Vereadores
Subprojeto 0013 DIARIAS DE VIAGEM
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
A
SALDOS Ficha 004 Cota 2 22/02/2021
Saldo anterior 93.989,43 CUSTEIO >
Valor 1.360,43
Saldo atual 92.629,00

CONTADOR = CRC:
/Ei]esponsave.l Tecnd

L DACAO | AMENT

Ates¥o a\liguidacac desta despesa | me-‘o gg5ta despesa

(Artigo 63 da Lei Federal 4320/64) | // ] =téral 4320/64)
§E Z E&O l /4
: | ,"

ANDRE CARDOSO FREITAS i BETCEGH

ASSESSOR FINANCEIRO Q&@ml ] cal MUNICI PA}.@/O_Q#@Q{S
’, ;
RECIBO

Recebl o valor desta despesa, da gual dou plena quitatag:
(Um mil, trezentos e sessenta reais e quarenta e tras -enta— |
vos)

ASS. mﬁm ATA m/f)@f@]aj
NOME: g MJ“Q gDCUMENT

NCO / CHEQUE / RECURSO +VOUCHER—=—Fms—]
PB . 0L BRSO N >

Preparado por: ANDRE CARDOSO FREITAS




Wi

CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO |

Solicitacdo de diaria/passagem

Nome do servidor/vereador: | CPF:

_G%:f' JMogelon Sondes 00Q. $33+ SE(, - 23

Unidade administrativa: Dotacdo orgamentaria:
5 by 1.0).01. 03! ooz .bou3.2890 -1
0}- @07‘:0/\0_/ JIWWMQ ©

=

Viagens Previstas:

 Data: @)QQ}SEDQJ a 0'26[0&} Qo |

Localidade:
Belo MM@ - MG
etivodaiegery, @ Plprume Broalkl Lo

7a
ol ﬁ@@,‘g/gpygj_ =3 aﬁé/@?/@o‘?/ . ¥ i
Formocp® Tecncce joono [fprece W?)/‘i;rd;é‘f‘ﬂmﬂow wr

Autorizagao

Aprovaglo por: | Data: Meio de Valor liberado:
i
transporte:

PP Nastde oy 1300 43

President ara Ii/lunicipal

Declaro que recebi o valor acima.

=




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais
Assinatura do servidor/vereador.

ANEXO I

Relatdrio de viagem — prestagao de contas

Data Origem |Destino |Hora Hora
saida chegada

23 [0]iaal 5.4 dla fiow, Qefafﬁuwiz, 09:00 | lehismen
o3 Mo”/&ugw% SdhBoval 12:00 | t6hvSmm |

Despesas realizadas | Valor Valor Valor Valor
aprovado | Recebido | Restituido | Ressarcido

400,43 | 436043 i

Diarias

mﬁﬁlnmetragem
percorrida
Passagens

Outras - @@BJ ﬂf[,) g@}%‘ ).j(j?
o 563 59 18060,13 0,

Controle de quilometragem(Somente no caso do § 22 do art. 52)

SAIDA: 169-6 q@% km.
CHEGADA: ..ﬂ ol:}'— '} AS km.

Quilometragem percorrida: ?(Q(Q-' Km.

Prego por quildmetro: RS ( ).

Valor a ser pago: RS ( ).

S30José da Barra/NlGQ_l_/Qa/@

Responsavel pela declaracio i
e AT /’7{

T Cimara Municipal
S3o Joaé da Barra/MG




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Anexo Il

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E VEREADORES EM GERAL
RELATORIO DE VIAGEM - Conforme Lei Municipal n°372/2011

Funciondrio (a)/Vereador(a): G’WQD&Q A/[ag,efa W m
CPF/CIC: 0C0 -933 . U\g’gg,q&?—
Cargo: UQ/\Q,OM'L / /

Autorizado por:

Data de saida: )O&l Q;}OQ)/

Horério: Q4" OO \'\.
Data do retorno: Qﬁ}{)n?, Q){‘,)QJ
Horério: Jot.) oo \"\

Quantidade de Diarias recebidas: 8 d‘mm @WM { /VLMMQ

Valor recebido: RS . C— reais) f% 560} 4} a
Destino da Viagem: (Cidade/estado) H)QU/ W /\/]6'

Motivo: (espeaﬁcar 0 que foi fazer, por que, quando e onde)

¥ Porliccpon

J'

I J”/p,,,/ Loz fun” PO . pry; iy
£ z/tgs} oleo MMA% /fg{dimm ﬂmwﬂ

1 s, Ne-

_ :’Lu@.}m Comre € T 1/ ,zwtf . %
. ‘..:'.M:?J : !Fu,g"}’r \ﬁmgrﬂbm#\r N C&“’)‘W’
 Aec o E;ﬂnm /M} .

T)p’o da locomocéo urbana dtilizada no destino:

Velculo oficial X } Outros

*Didrias a receber:

Justificativa: (Explicar o porqué da permanéncia fora sede por tempo maior que o

prefixado).




2210212021 Banco do Brasil

g ) .o (338221116833423008
o 22022021 11:21:18
S
Sriuir ey Mk e £ e P —— I
OC ou TED Eletrénico
Debitada
Agéncia 4431-8
Conia corrente 5207-8 CAM MUN SAO JOSE DA BARRA
Creditado
Banco 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.
Agéncia (sem DV) 3081 SICO0B CREDIALP
Ssl;ta comente (Com  geae
CPF 000.873.566-27
Nome favarecido GERALDO MAGELA SANTOS COSTA
Finalidada CREDITO EM CONTA
Nimero documente 22,201
Valor 1.360,43
Destinagio o
Data transferéncia 22/02/2021
"C" - CNPJ diferente
Autenticagio SISBE  A415CED1BI965EEGC
Assinada por JE720182 ANDRE C FREITAS 22/02/2021 10:53:41
JB480116 JOSE ANTONIO BICEGO 2210272021 11:21:16

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagio efetuada com sucesso por: JB490116 JOSE ANTONIO BICEGO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, que Geraldo Magela Santos Costa, inscrito no CPF sob o n® 00087356627,
compareceu a Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais em 24/2/2021.

Para verificar a autenticidade deste documento, acesse hitps://www.almg.gov.br/validaDocumento e insira
o codigo 3AAAZFF3DEBO5477605862213D560566 (cadigo de validagdo).
Qu, se preferir, faga a leitura do QrCode, para acessar uma Fc':pia desta declaragio.

Em caso de dividas, entre em contato com o Centro de Atendimento ao Cidadao (CAC) pelo telefone (31)
2108-7800.

Este documento foi gerada em 24/2/2021, s 18h02,

171



2021000167

jplenum

CERTIFICADO

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PUBLICO PLENUM BRASIL CERTIFICA QUE

GERALDO MAGELA SANTOS COSTA

PARTICIPOU DO CURSO: FORMACAQ TECNICA PARA VEREADORES LEGISLATURA 2021-2024, REALIZADO NOS
DIAS 23 (CREDENCIAMENTO) 24, 25 E 26 DE FEVEREIRO DE 2021, NA CIDADE DE BELO HORIZONTE/MG.
CARGA HORARIA DE12 HORAS

\mnﬁw Azevedo Gongalves

CIOHORDENADOR
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NOTA DE EMPENHO ORDINARIO EO 00047

CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA 2z2/02/2021
CNPJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0004
TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N° 242, CENTRO, SAO JOSE DA BARRA/MG

CREDOR 360-naruan carese seMIao, 131.977.406-70
RUA PAULO MENDONCA 14, CENTRO, SA0 JOSE DA BARRA, MG, CEP 37945-000,
Beo 1, Ag 44318, BANCO DO BRASTL, C/C 11965-2

ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA

RELATIVO A DIARTAZ DE VIAGEM A BELO HORIZONTE NOS | Valor 1.360,43
DIAS 23, 24, 25 E 26 DE FEVEREIRO DE 2021 PFARA |
PARTICIPAR DE CURS0O JUNTO A FLENUM BRASIL, CONFOR- |
ME RELATORIO EM ANEXO.

\
|
l
|
|
l
|
|
|
|
|
|

DOTACAQO

Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL

Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL

Classificacao 0103100034.047 DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REFRES. DA CM
338014 Diariaz - Pessoal Civil
33801401 Diarias de Vereadores

Subprojsto 0013 DIARIAS DE VIAGEM

Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios

Conta Dehite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA

SALDO Ficha 004 Cota 2 /32/02/2021
Saldo anterior 96.710,29 CUSTEIO

Valor 1.360,43

Saldo atual 95.349,86

PRESIDENTF CAMARA MUNICIPAL
Ordena

LI DACAQ

Ates al'liquidacao desta despesa
(Artigo 63 da Lei Federal 4320/64)

[
\
\
|
|
|
ANDRE CARDOSO FREITAS ‘ l
ASSESSOR FINANCETRO Qa0 QO |

RECIBO

Recebi o valor desta despesa, da qual dou plena
(Umn mil, trezentos e sessenta reais e quarenta e Fres nta-

|
vos) |
\
ASS. DATA M@)@.ﬂ
NOMBW QJWQ’ DDCUMENTO |
|
miqco / CHEQUE / RECURSO :VOUCHE e
B8 Q0. hAnT-%on | @Q |

Preparado peor: ANDRE CARDOS0O FREITAS



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO |

Solicitacdo de diaria/passagem

Nome do servidor/vereador: | CPF:

(ﬂ&ﬂm% @JJZ{LBIJ Yrias | 131.9FF - 406-30

Unidade administrativa: Dotacdo orcamentaria:

A (D% v 01.0)0) 03| -0003 4043}
a-Binason Munaiptt B8 SR =

Viagens Previstas:

 Data: D’Bfoﬂ 021 & ,\26[0;),)52092)

Localidade:

Modo Hourgnte - M6 .

Objetivo da Viagem: Broed, vole oo
: N E,-'yy\fv\m P s ol Q0.
2B & 6 e W -

Autorizacao

Aprovado por: Data: Meio de Valor liberado:

| Q,OQI\ transporte: |
N R R

Presidente ¢ 3 ara Municipal

Declaro que recebi o valor adima. a
It i W ,ﬂﬂﬂ-ﬁﬂ L . ’.;2/:30";“'““"'-"
‘- = CQmamMuni p
- G330 José ca Banrama

icipal
42 Barra/MG



S

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Mﬂ ; dode Minas Gerais

ssinatura do servidor/vereador.

ANEXO Il

Relatdrio de viagem — prestacao de contas

Data Origem Destino |Hora Hora
saida chegada

ﬁ/m,m 55 a o | Belp Jrijorke|09: 00 |14k iSnup,
% Jfﬂﬂ:zl @ﬂ)x%ué%fz @&‘?ﬁ&;m I &9 116_,@ 4 yun

—

Despesas realizadas | Valor Valor Valor Valor
aprovado | Recebido | Restituido | Ressarcido

B 130043 109136043

Diarias o

Quilometragem
percorrida
Passagens

Outras

Total Eg [550[/((} M li%lj;(fﬁ =

Controle de quilometragem(somente no caso do § 22 do art. 52)

saiba:_ S6239 km.

checaon: S699 € - k.

Quilometragem percorrida: }S\Q Km.

Preco por quilémetro: RS ( ).
Valor a ser pago: RS ( ).

Sdo José da Barra/MGo ! /&3 fedgn)

—

'.}.

}aﬁh José Fernandes
= Versador

" Camara Municipal
S30 Jose da Barra/MG



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Anexo Il

RELATORIO DE VIAGEM/ PRESTA(;AD DE CONTAS SERVIDORES E VEREADORES EM GERAL
RELATORIO DE VIAGEM - Conforme Lei Municipal n°372/2011

Funciondrio (a)/Vereador(a): W?’ 3 ) &L. @ e 1

CPF/CIC: 121 - q:”_ &166

A5 \\oazobon /J//
y

Autorizado por:

Data de saida: QZEJ\D \.20@‘0//#’
Horario: 09 C?QA ok
Data do retorno: 6 [ O;Z,[ OO0
Horario: 00 I/L« [{:2 00}'\/)

Quantidade de Didrias recebidas: Q,/\/LW:’ @mb%/*ﬁ /AME

Valor recebido: RS ~———-—(......... reais) % J ‘-’Zé 0; (’;))

Destino da Viagem: (Cidade/estado) M@ MW@_ M 6

Motivo: (especificar o que foi fazer, por que, quando e onde) , By

0{,;025& c.lé’@{».

lTlpO da locamogaa urbanu utdizada no destma

Veiculo oficial Outros X

*Didrias a receber:

Justificativa: (Explicar o porqué da permanéncia fora sede por tempo maior que o

prefixado).

Céamars
Sac José da
R ik
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EXTRATO DE PARTICIPACAC:

23102 - 14:00 &s 17:00 - Cradenciamento: Presente
24/02 - 08:00 ao 12:00 - Mddulo |: Presente

24/02 - 14:00 as 17:00 - Consulioria: -

25702 - 08:00 ao 12:00 - Médule |i: Presente

25102 - 14:00 as 17:00 - Consultoria: -

28/02 - 08:00 ao 12:00 - Médulo lli: Prasente

PROGRAMAGAO:

Rddulo |
Regimento interno

+ Funcionamento da Camara Municipal,

Vareadores: Exercicio do mandato, Prerrogativas e proibicGes, Subsidics,
Licenga do

Vareador, Supléncia, Cassacic ¢ extingdo do mandato.

» Composiclo da Camars: Mesa Diretora / Plendno / Comissbes /

» Bancadas / Liderancas);

+ Comissbes Permanentes & Comissdes Temporarias,

» As reunioes da Camara: Reunifes ordinarias / Abertura das sessbes 2
quérum /Do

expedients/ Ordem do dia / Explicacdes pessoais / Quastdo de ordem / Tribuna
ftvre /

Reunides Extraordindrias / Reunifes Solenes;

Moduie H
Processo legislativo Municipal

- Dinémica do processe legisiative,

« Fasas do processo legislative,

+ Tipos de leis

+ Discussado & votacho de proposicies do processe iagisiativo,
* RelacBes entra as comissdes temalicas & o Plenario

» Comissdes permanentss & temporarias,

- Sangéo, Velo, Promuigagdo e Publicagho;

« Sancdo exprassa & lacita, Velo total & parcigl;

= Fundamentos constitucionais do veto.

» Vigénecia, Validads e Eficécia,

Médulo I

Fiscalizagdo, Julgamento e Qrgamento

+ Estudo da fiscalizagio & controle externo exerdido pelo iegisiativo
municipal.

+ Estudo das siiuacbes de julgamento pela cBmara municips!.
« Esiudo das lsis orcamentdrias municipais,



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devideos fins, que Nathan Calebe Semiao, inscrito no CPF sob o n® 13197740670, compareceu
a Assembleia Legislativa do Estada de Minas Gerais em 24/2/2021.

Para verificar a autenticidade deste documento, acesse hitps://www almg.gov.br/validaDocumento e
insira o codigo DB3AQF55B8069D3E8DEDODEN142F6350 (codigo de validagdo).
Ou, se preferir, faca a leitura do QrCode, para acessar uma copia desta declaragao.

Em caso de dividas, entre em contato cam o Centro de Atendimento ao Cidadaa (CAC) pelo telefone
(31) 2108-7800.

Este documento foi gerado erm 24/2/2021, a5 17h55.
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NOTA DE EMPENHO ORDINARIO EO 00045

CAMARA MUNICIPFAL DE SAQ JOSE DA EBARRA 22/02/2021
CHNPJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0004
TRAVESSA ARY BRASILEIRC CASTRO N° 242, CENTRO, SA0 JOSE DA BARRA/MG

C:EKEEI]C)I{ 224-JOSE ANTONIO BICEGO, 647.640.106-82
RUA GUAPE, 5, FURNAS, SRO JOSE DA BRRRA, MG, CEP 37945-000, CI 22.427.869-1,
Bco 1, Ag 4431, BANCO DO BRASIL, C/C 5925-0, Fone (35)99990-4930

ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA

RELATIVO A DIARIAS DE VIAGEM A BELO HORIZONTE NOS | Valor 1.360,43
DIAS 23, 24, 25 E 26 DE FEVEREIRC DE 2021 PARA |
FARTICIPAR DE CUREBQ JUNTO A PLENUM BRASIL, CONFOR- |
ME RELATORIO EM ANEXO.

I
|
|
|
|
I
I
|
F
T
|
l

DOTACAO
Orgao 01 CAMARA MUNICIFAL
Unidada 01 CAMARA MUNICIPAL
Classificacao 0103100034.047 DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REPRES. DA CM
332014 Diaria=s - Pesspal Civil
33501402 Diarias de Presidente da Camara
Subprojeto 0013 DIARIAS DE VIAGEM
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
ESZXIJ[)C) Ficha 004 Cota 2 22/02/2021

Saldo anterior 89.431,15 CUSTEIO

Valor 1.360,43
Saldo atual 98.070,72
af 7y
JOSE AN H ENRIGUE L 0 RODRIGUES
PRESIDENTE FA CAMARA MUNICIPAL CONTADOR - CRC: 92.6

Ordengdpy Aa Despesa

|
L IDACAO

J
|
At o’a liquidacao desta despesa | Autorizo
|
|
|

/f]Responsavel Tecnico

ORDE DE PAGAMENTO

o desta despesa
. Federal 4$20/ 4)

(Artigo 63 da Lei Federal 4320/64) (Artige

ANDRE CARDOSO 6o
ASSESSOR FINANCEIRO X3 /09 Q0| Prestpdtr pac crnra wox lC:I pA L.QB ro o, QOQJ
RECIBO |QUITACAO

|

Recebi ¢ valor desta despesa, da gual dou plena
(Um mil, trezentos e sessenta reais e quarenta e
vos)

nes. ROMRAOMOMNID Oeger e 2303 00
NOME DOLUMENTO—————————\

| |
Bﬁffo / CHEQUE / RECURSO +VOUCHE

Q: HITHH S 2

Preparade por: ANDRE CARDOSO FREITAS




CAMARA MUNICIPAL DE SO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO |

Solicitacdo de diaria/passagem

Nome do servrdor/vereador CPF:

b oo Buecge | g43. 640 . ok - 82

Unidade administrativa: Dotagdo orgamentaria:

A : 0l.o).Ql - 0%1. QoP A.
(oo JLWW’&Q 4o¥y 2390 -14

Viagens Previstas:

Data: Jﬁ/o&/dow a Jé/uﬂ/m/

Localidade:
Belo oy 7;9«\19'6 MG .
0 jet|vo{c;7aa\ilagem Wm 770 M

colo oo m 6 96) Je021 .

ﬁ?”m’?‘g Tencea, P Jo2 - wﬂm

Autorizacdo

tr nsporte:
Yt

Data: Meio de Valor liberado:

Ra 4360\4% .

_—




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais
Assinatura do servidor/vereador.

ANEXO I
Relatério de viagem — presta¢ao de contas
Data Origem Destino |Hora Hora
- saida chegada
23/02/2115.8. 3anon | Dk feneon 9:00 | 44:95
20/02/2) |gew bonnawa 53.80008| J2:09 | J(:4S
Despesas realizadas | Valor Valor Valor Valor
aprovado | Recebido | Restituido | Ressarcido
Didrias
4300 3| 130043
Quilometragem
percorrida
Passagens
Outras T
03 04053
Total -
49700120043 50,53
Controle de quilometragem(Somente no caso do § 22 do art. 52)
SAIDA: 3¢ 239 km. RECEBEMOS EM
cHeGapa: S0 98¢ ik P | {
Quilometragem percorrida: F-}'Sr 9 Km. R e o S e

Preco por quildbmetro: RS (

Valor a ser pago: RS

——

Sd0 José da Barra/MGO_j/@/_&i_,

b

Sao

Vereador

= ?(_ﬂ,x’f Camara Municipal

Joaé da Barra/MG



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Anexo Il

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E VEREADORES EM GERAL
RELATORIO DE VIAGEM - Conforme Lei Municipal n°372/2011

Funciondrio (a)/Vereador(a): 2&.9@_,_' k}é}m M

CPF/CIC: 643- 640 . )06 -8L

Cargo: Voo /.. -

Autorizado por:

Data de safda: \:_-:2._%\ OCQ,)QO@(T |

Horario: 09:00

Data do retorno: @6}@@ /DQOQA :

Hordrio: j 2. 00

Quantidade de Didrias recebidas: 3 i};gf)"g 3 A .'H)f.r/?’?f-) e J Req (,'4:“7
Valor recebido: RS -=--s==s(......... reais) ’I-?tﬂ J36 0. ‘/_“-5

Destino da Viagem: (Cidade/estado) w@ H”WWQ /\/\6 :

Motivo: (especificar o que foi fazer, por que, quando e onde) o .
0TI Do cuitge Pana Ausli Fits s /1-4,;0
TwsTITT, Ddwve Y6 28/02 a 20/02. 1B 2702

€sTiVE NMB ASS ;

‘ & E. ¢ {6170
xxe e TR NS S of. ¢ >k e gl -
9,05 )?mﬁ;:oan 05 (F1€1 05 DE GoLiCITACA 7 DF:.
(AT = D/ o muyicidio, BESTIVE TAMmBEM v

ZA ¢ ' 4 DI ‘
fnu:rzﬂ 'I?’L[;Suuw:)q“b coam 0 METoL. a0 Din 28/02
1A ;

eoTive A0 GA3INETE Do DECUVIAYD AUl BELEA

E ULISSES Gomes

nod

FubdLBIN LBGISLATIVE A0S GAQZineDS

/A

E TAMmDBEMm ag  BSCNinONe Do DEPVINNY FENGAAL ARciv

A E U

Tipo da locomogdo urbana utilizada no destino:

Veiculo oficial Outros

*Didrias a receber:

Justificativa: (Explicar o porqué da permanéncia fora sede por tempo maior que o

prefixado).

vaad Vore™: Fornianggs
. gy fols ™ of |y - STEE0Gr
José Antonio Bicsge — (— ssSimas Municipg
Veveador | || / %2 Barraimig
Camara Mun i
MG

Sac José da

i



ARASSOS

A ;
" b .

v.:Dr. Breno Suaras Maia;-337 - Baing

n

Locadora de Automoveis Passos Ltda.

(Os passos certos para sua locagdio)

i - CNPJ: 01.380.396/0001-40
Fona/Fax: {(35) 3521-5403

a Hor!zunta Inse. Est. Isanto

CEP 37900-110 PassoslMG - laca SO Els G‘m‘ 7
oMo Bonnoo
e mw%wm&mh&%ﬂmg_a_a_&m,
m Estada: Fone: Bm q\ O\
A0
Local da Imbalhu Fona: q QP\ Q)'D qqgo
Inser.: - I Y cpr oucnpy: ()] ":‘lfq_q ‘q G 47@ , ]
1° Motorista: ¥V y C Fona:
Endarags: N Balmo;
.| CFF: RG: Estado:
Mascido am: Cidade: Estado:
Hahilitagao N° N® do Ragistra: Validada:
otorista: Fona:
Endareco: N* Bairra:
’ CPF: RG: Estada:
. Nascido em: Cldada; Estado:
1 Habilitagao N~ N® do Registro. - Validada: '
Valalo: y\i%ma_, chaﬁw ! 5 E(‘" % Quant: | Valer Unltario: Valor Total:
e 0033004 [ Hor: [4: KO. [xmeb6 139 | owne 4 [enoc) 6,0
Retoma: naa:_lgﬁg \ml‘ Hora: \7 | Y3 SG‘ 3 SR Km Extra:
Locacio contratada até: / /120 Hons Exlriy
ltinerario prevista ‘ £ Cambustival:
oss: 4 dinfinnr [ Sub-total: ‘ T |
Taxa de Limpeza: : _hfm ¥ m‘m
L.E8.QN.: ' i
Franqula Valculo:
( J o L‘m—l_ Sub-Total:
_Qn I Dasconto; .
R’ TOTAL GERAL RS £ 10,0
ACESSéRlOS / EQUIPAMENTOS EXISTENTES '
& N | Retrovisor AN Documentos . 8 M1 Extintor Z N | Tampao
Z N ﬂmmanm ,B’ N Tapetes ﬁ N | Triangulo /SV N | Veic. Limpo
£ N | Estepe A N I Buzinas A N | ChavedeRoda %8 N | Som
& N | Macaco A& N | Para-brisa £ N | Alarme | Fardis
SAIDA -OUT GAs lchaiaI’IIBIBMIS.'BIUE[NG]‘IM’UE' Vazlo RETORNO - IN Chaio |wa[m|5ra|1r2[m|m|m| Vazle
S = Sim, existenta (\ N = Nao, nao existente | = Incompleto, ou avariado
| Eﬂ!mﬂu;l por; \’P{f\J Recabido por 3?1 y
! DANOS OU AVARIAS NA RETIRADA DANOS OU AVARIAS NA DEVOLUGAD )
CHEQ L CAOQ
_L £
Ret.: atura
Dev.: Assifjajra




23/02/2021 ¢ Banco do Brasil

S — S ——————

Transferéncia entre contas diversas

e == =S =g T —imo e s e A—

Debitado
Nome CAM MUN SAO JOSE DA BARRA

Agéncla 4431-8

Conta corrente 5207-8

Creditado

Nome JOSE ANTONIO BICEGO

Agéncia 4431-8

Conta carrente 5925-0

Valor 1.360,43

Destinagio 0

Data Nesta data

Assinada por JE720182 ANDRE C FREITAS 23/02/2021 08:27:11

JB480116 JOSE ANTONIO BICEGO 23/02/2021 08:30:35

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagio efetuada com sucesso por: JB490116 JOSE ANTONIO BICEGO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi#/template/~2F pendencias-2FGTRY.bb

4/t



HONHNFOHOOD

saagvinot opanazy supuy’

SYHOH 2130 YidYHOH Yadvo
"OWALNOZIHOH 07138 30 3AvalD v '120Z 30 OMIEH3A34 30 92 3 62 Y2 (OLNFWIONIORHD) €2 SYI0
SON OOWZIYAEY '#202-1 202 YHNLY1SIDDT STHOAVIMEA vivd WOINOZL OYONINYO A :OSHND 00 NOIDLLMY

093919 OINOLNV JSOr

N0 YIIFLLHAO TSYHE WNNAd 03180 d OLNIWIATOANISEO 30 OLNLILSNI O

e

0dviidiLy3)

wnuayd |

58L0D0LE0E



‘madionnw seusuawedio s 20 oIS .

Iedioiun zisules eed opswebinf ap ssodenys sep opnisT «
ledoiuniy

oaneisBs o/ad OPIRISXS QUISIXS BICHUCD 5 OBDBZIBOSY BD ODNST +

oswedio o oluewelinge ‘ogdezieosty
ili MPOR

‘epeoia © epepien 'B1susbia .

‘CI9A Gb SIBLICONINSUOD SCRIBLUEDUN Y -

(emied 8 [210] CigA, BI0E O 2esaudis oBlusg .

oEleouang ¢ oedebinunid ‘o1eA 'ogdusg .

‘seuziodius) 3 sajusUBLLEd SEOSSILOY -

CHEUS|M O 2 SRSIBILG) SSOSRILIOT §8 BlUS seClERK .
‘oaneisibe) osseonsd op seodisodoid oD 0BOEIOA 8 OBSSNOSI
g18) ap sodi] »

cAneeibe 0sssncud OF 35584 .

‘oagesiBe; ossecoud Op BoWMBUIG -

fedajunyy oanejsiBe) ossasold
i CINDOW

SSUSIOT SEQIUNSY [ SELBLIDIORINE S8unay

{ &an

BURGH | / WSpIo S 08IsanD) / siecssed S50580i{tXT / BID Op WeRIQ) /ejusipedxs
0@ /7 Winipni

S 5208555 SED BINLSGY / SEUBLIRIC SB0IUNSH RIBIUED BP SSCIUNSL Y «
‘seusiodiug | S80SSIUOD) S SSjUSUBULIE S80SO

(sedusienil | seEpEdURg -

] SSESRIIOT) F DUBUBL [ BICIBI(] BSB BiBWwET Bp 0BdisodWe] -
cigpusw oD oBduipe & 0edesse) BOUSKING UCpEIISA

OB E0UED

'SCIZISANS '$800110)d & sealiEficusld 'OIERUBLL OD OIDIDISNT |S8JOPBRIEA
tedmiuniy BIBLLET BD QIUBUIBUOIEUNS »

owssu] oeuiBay

| einpoi

OVAVYRYEHDON

sjusseid il OINDOY - 00:ZL 08 00:80 - 20/92

* [RLIOYNSUOD - 00IL) ST 00YL - 20/5T

81U8S8.4 (Il OINPOI - 00ZL OF 80780 - Z0/SZ

- [RLIOHASUOD - 00111 S8 0P - 20T

SjUSSSLd 1| CINPOW - 00:ZL 08 0080 - Z0/VE
SUSsSti (DIUBWIBIDUSDSID - 001 4L S8 Q0L - 2042

OVAYLIDILEYd 30 OLVELYE



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, gue José Antdnio Bicego, inscrito no CPF sob 0 n? 64764010682, comparecet a
Assemblela Legislativa do Estado de Minas Gerals em 24/2/2021,

Para verificar a autenticidade deste documente, acesse hitps./fAvww.alir i nto e
insira o codige 050BASBF3BD38943ECFERCTS852FF586 (codigo de validagio).
Du, se preferir, faga a leitura do QrCode, para acessar uma copia desta declaragio,

Em caso de dividas, entre em contato com o Centre de Atendimento ao Cidaddo (CAC) pelo telefone
(31) 2108-7800.

Este documento fol gerado em 24/2/2021, as 17h54,



Senhor Raul José de Belém - Deputado Estadual
Assembleia Legislativa de Minas Gerais - Belo Horizonte/MG

Em cordial visita e cumprimentando-o respeitosamente, utilizamos do
presente instrumento para solicitar a Vossa Exceléncia apoio para suprir as
demandas de Sao José da Barra, especificadamente através de um britador, uma
Mé&quina Patrol e um carro para o setor de salde.

Solicitamos a cessao de uma Maquina Patrol e um britador ao Municipio,
pois o atendimento da demanda dara condi¢des a Administracdo Municipal de
melhorar a qualidade de vida de sua populagéo, atender demandas dos produtores
rurais, melhorar a mobilidade, atender situagbes de emergéncias e prevengao a
desastres. ‘ ‘

Nosso Municipio tem sua economia girando em torno de duas principais
atividades, quais sejam, atividades no setor de agricultura e pecuaria e atividades
no setor de turismo rural, este tltimo em forte crescimento.

O pleito esta entre as reais necessidades deste Municipio, e afeta o
desenvolvimento econémico da regido e as condicbes de mobilidade da populagao
urbana e rural.

Outra necessidade & a cessdo de um carro destinado ao setor da saude.
Nosso hospital ndo tem uma grande estrutura para atendimento, fazendo com que
os pacientes do municipio tenham que se deslocar a cidades vizinhas para
conseguir atendimento e realizar exames.

Certos de poder contar com a vossa ajuda e empenho, reiteramos votos de
elevada estima e consideracgao.

Atenciosamente

2
ardoso da Silva

Vereador Mateus Junior Rodrigues de
Oliveira

Vereador Geraldo Magela dos Santos
; Costa Vereador Nathan Calebe Semiao




Ao Excelentissimo Senhor
Professor Cleiton de Oliveira - Deputado Estadual
Assembleia Legislativa de Minas Gerais - Belo Horizonte/MG

Em cordial visita e cumprimentando-o respeitosamente, utilizamos do
presente instrumento para solicitar a Vossa Exceléncia apoio para suprir as
demandas de Sao José da Barra, especificadamente através da cessao de um
Micro-8nibus e um carro para o setor de Saude.

O pleito esta entre as reais necessidades deste Municipio, pois o hospital
municipal ndo tem uma grande estrutura para atendimento, sendo necessario que
os pacientes do municipio tenham que se deslocar a cidades vizinhas para
conseguir atendimento especializado e realizar exames.

Sendo assim, para conseguir dar atendimento a todos pacientes que contam
com a Administragdo Municipal para realizar seus tratamentos, & de suma
importancia que o Setor de Salde conte com 0s dois veiculos solicitados.

Certos de poder contar com a vossa ajuda e empenho, subscrevemo-nos
reiterando votos de estima e consideragao.

Atenciosamente

=

N

/ /'.-"'
i

Vereadof Darci Cardoso da Silva ‘ //_.. o9 a8
) f Vereador Jose Antonio Bicego

Vereador Mateus Junior Rodrigues de

Oliveira
>
== SRR Y Aen
Vereador Geraldo Magela dos Santos X > -
Costa Vereador Nathan Calebe Semiao
RECEBIDO |
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044// (e 2 (
g e }
fléﬂ./"tubr\ %q ;
{_l/ Gabinete Deputado
Prof. Cléiton
Oficio n® 001/2021 S3o José da Barra/MG, 24 de fevereiro de 2021.

Ao Excelentissimo



Oficio n° 003/2021 Sao José da Barra/MG, 24 de fevereiro de 2021.

Ao Excelentissimo Senhor
Aécio Neves da Cunha- Deputado Federal
Camara dos Deputados

Em cordial visita e cumprimentando-o respeitosamente, utilizamos do
presente instrumento para trazer a Vossa Exceléncia solicitagbes diversas

objetivando suprir as demandas de Sao José da Barra, especificadamente:

1 Viatura para a Policia Militar;

1 Micro-6nibus para o Setor de Saude;

1 Carro para o Setor de Saude;

1 Maquina Retro Escavadeira e 1 Trator com Rocadeira Hidraulica;

1 Caminhao Cacamba para o Setor de Obras.

Nosso Municipio conta com uma peculiaridade geografica, isto €, nossos
bairros sao todos afastados do centro, sendo interligados por estradas. Ademais,
ha um grande namero de moradores na area rural e o crescimento do turismo rural
faz com que tenhamos cada vez mais pessoas frequentando as margens da
represa, ranchos e sitios. Assim, & de suma importancia que a Policia Militar conte
com mais um veiculo para compor sua frota, permitindo a fiscalizagao a
atendimento simultaneo nas diversas localidades do municipio.

Ademais, o hospital municipal nao tem uma grande estrutura para
atendimento, sendo necessario que os pacientes do municipio tenham que se
deslocar a cidades vizinhas para conseguir atendimento especializado e realizar
exames.

Sendo assim, para conseguir dar atendimento a todos pacientes municipais
que contam com a Administracao Municipal para realizar seus tratamentos, é de
suma importancia que o Setor de Salde conte com 0S dois veiculos solicitados.

Nossa economia esta diretamente atrelada a area rural, seja através das
atividades agricola e de-pecudria, seja através do turismo. Assim, & necessaria
uma constante manutencdo das estradas rurais e suas margens, bem como a

realizacdo de diversas obras de melhoria e revitalizagdo no municipio, sendo

=0 |
W‘wuﬂ—- \



necessaria uma Maquina Retroescavadeira, um Trator com Rogadeira Hidraulica e

um Caminhao Cagamba para o atendimento da demanda.

Certos de poder contar com a vossa ajuda e empenho, subscrevemo-nos

reiterando votos de estima e consideragéo.

Atenciosamente

e "

Vereador Darci Cardoso da Silva

Y

\

]

ngalves dos
Santos

Vereador

)
—r
Vereador Ggréldo Magela dos
Santos Costa

Z )

i

,"//.14‘ f I?L:f |
Y &4
[ VY
Vereador Jos///é;_ ténio Bicego
A,
% y
/'
e

Vereador Mateus Junior Rodrigues
de Oliveira

7/%/5 ‘;14_2:-{-/ :

Vereador Nathan Calebe Semiao
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Oficio n° 002/2021

Sao José da BarralMG, 24 de fevereiro de 2021.



Oficio n° 004/2021 Sao José da Barra/MG, 24 de fevereiro de 2021.

Ao Excelentissimo Senhor
Ulysses Gomes- Deputado Estadual
Assembleia Legislativa de Minas Gerais - Belo Horizonte/MG

Em cordial visita e cumprimentando-o respeitosamente, utilizamos do
presente instrumento para trazer a Vossa Exceléncia solicitagdes diversas afim de
suprir as demandas de Sao José da Barra, especificadamente:

e 1 Carro para o Setor de Salde;

« 1 Ambulancia para o Setor de Saude,

« Jogos de Uniformes e bolas para o Setor de Esporte; ,

« Destinacdo de Emendas para aquisi¢ao de Lixeiras para o Municipio;

O pleito esta entre as reais necessidades deste Municipio, pois o hospital
municipal ndo tem uma grande estrutura para atendimento, sendo necessario que
os pacientes do municipio tenham que se deslocar & cidades vizinhas para
conseguir atendimento especializado e realizar exames.

Sendo assim, para conseguir dar atendimento a todos pacientes que contam
com a Administragdo Municipal para realizar seus tratamentos, é de suma
importancia que o Setor de Salde conte com os dois veiculos solicitados.

Ademais, a fim de promover atividades esportivas no municipio, contamos
com sua colaboragao para aquisigdo de jogo de uniformes e bolas.

Solicitamos ainda, que seja destinada ao Municipio de S&o José da Barra
por meio de Emenda Parlamentar, verba para a aquisicao de Lixeiras e instalagao
das mesmas em todo o Municipio.

Certos de poder contar com a vossa ajuda e empenho, subscrevemo-nos
reiterando votos de estima e consideragao.

Atenciosamente

T

o

Vereador Darci C:{:_Fauso da Silva
Vereador José Antonio Bicego

Y
Vereador E r Gongalves dos Santos %

Vereador Mateus Junior Rodrigues de
Oliveira

Vereador Geraldo Magela dos Santos
Lo v PR
Vereador Nathan Calebe Semido

el

AN
Weslei Cristian Pimenta
(Assessor do Legislativo)




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Estado de Minas Gerais

Oficio n°® 005/2021 Sao José da Barra/MG, 24 de fevereiro de 2021.

Ao Excelentissimo
Senhor Raul José de Belém - Deputado Estadual
Assembleia Legislativa de Minas Gerais - Belo Horizonte/MG

Em cordial visita e cumprimentando-o respeitosamente, utilizamos do
presente instrumento para solicitar a Vossa Exceléncia apoio para suprir as
demandas de Sao José da Barra, especificadamente com a cessédo de 134 (cento e
trinta e quatro) postes de iluminagao.

Os postes de iluminagdo solicitados visam a instalagdo dos mesmos para
iluminagdo de pista de caminhada que esta sendo construida em nosso municipio,
ja em fase de conclusdo, situada ao lado da Avenida Integracéo e que liga o Bairro
de Furnas e o Centro de Sao José da Barra.

A pista em questdo & uma grande conquista do povo de nosso municipio, e
carece de iluminagao para que possa ser utilizada também no periodo noturno, o
que garantirda um melhor e maior aproveitamento da via, alem de trazer maior
seguranca aos transeuntes. .

Certos de poder contar com a vossa ajuda e empenho, reiteramos votos de
elevada estima e consideragao.

Atenciosamente

EC Bt A it
9-;"-‘:'_” _‘_ e —"ﬂ-." . /'*ﬂ--—"
Vereador Darci Car rdus da Silva Vereador J s’gfm’l dnio Bicego

jl;alvas dos Santos Vareadtg_r- ateus Junior Rodrigues de

Vereador
Oliveira
Cg&; 27 Wy 2
Vereador Geraldo Magela dos Santos 7 L"f o s
Costa Vereador Nathan Calebe Semiao
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CAMARA MUNICIPAL DE SAOQ JOSE DA BARRA - MG
' Estado de Minas Gerais

Oficio n° 006/2021 Siao José da Barra/MG, 24 de fevereiro de 2021.

Ao Excelentissimo Senhor
Professor Cleiton de Oliveira - Deputado Estadual
Assembleia Legislativa de Minas Gerais - Belo Horizonte/MG

Em cordial visita e cumprimentando-o respeitosamente, utilizamos do
presente instrumento para solicitar a Vossa Exceléncia apoio para suprir as
demandas de S&o José da Barra, especificadamente com a cessao de 134 (cento e
trinta e quatro) postes de iluminagao.

Os postes de iluminagéo solicitados visam a instalacdo dos mesmos para
iluminacéo de pista de caminhada que esta sendo construida em nosso municipio,
ja em fase de conclusdo, situada ao lado da Avenida Integragéo e que liga o Bairro
de Furnas e o Centro de Sao José da Barra.

A pista em questio é uma grande conquista do povo de nosso municipio, e
carece de iluminagdo para que possa ser utilizada também no periodo noturno, o
que garantira um melhor e maior aproveitamento da via, além de trazer maior
seguranca aos transeuntes.

Certos de poder contar com a vossa ajuda e empenho, reiteramos votos de
elevada estima e consideracao. '

Atenciosamente

L= __F'_'_.__,Z-‘._., _.-ﬂ'.""
Vereador DarciCardoseda Silva
i

A =M/
Vereador calves dos Santos Vereador ateus Jinior Rodrigues de

Oliveira

: ég:y 277 Ut ot ':T_“;'
Vereador Geraldo Magela dos Santos U
Costa Vereador Nathan Calebe Semiao

RECEBIDO

¥ Gabinete Deputado
Prof. Cleiton




CAMARA MUNICIPAL DE ‘EAD JOSE DA BARRA - MG
Estado de Minas Gerais

Oficio n° 007/2021 Sao José da Barra/MG, 24 de fevereiro de 2021.

Ao Excelentissimo Senhor
Aécio Neves da Cunha- Deputado Federal
Camara dos Deputados

Em cordial visita e cumprimentando-o respeitosamente, utilizamos do
presente instrumento para solicitar a Vossa Exceléncia apoio para suprir as
demandas de S&o José da Barra, especificadamente com a cessao de 134 (cento e
trinta e quatro) postes de iluminagao.

Os postes de iluminagéo solicitados visam a instalagdo dos mesmos para
iluminacéo de pista de caminhada que esta sendo construida em nosso municipio,
ja em fase de conclusao, situada ao lado da Avenida Integracéo e que liga o Bairro
de Furnas e o Centro de Sao José da Barra.

A pista em questio é uma grande conquista do povo de nosso municipio, €
carece de iluminacgéo para que possa ser utilizada também no periodo noturno, o
que garantira um melhor e maior aproveitamento da via, além de trazer maior
seguranca aos transeuntes.

Certos de poder contar com a vossa ajuda e empenho, reiteramos votos de
elevada estima e consideragao. -

]

Atenciosamente

.--ﬂ

._,_,..-'-

Vereador D:'_bl-car 0s0 da Silva Vereador %@-@f{nio Bicego

r-Edna € oncalves dos Santos Vereador %ateus Junior Rodrigues de

Veread
Oliveira
==
= 7/ A
Vereador Geraldo Magela dos Santos £ tu
Costa Vereador Nathan Calebe Semido -
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Estado de Minas Gerais

Oficio n°® 008/2021 Sao José da Barra/MG, 24 de fevereiro de 2021.

Ao Excelentissimo Senhor
Ulysses Gomes- Deputado Estadual
Assembleia Legislativa de Minas Gerais - Belo Horizonte/MG

Em cordial visita e cumprimentando-o respeitosamente, utilizamos do
presente instrumento para solicitar a Vossa Exceléncia apoio para suprir as
demandas de Sao José da Barra, especificadamente com a cessdo de 134 (cento e
" trinta e quatro) postes de iluminacgao.

Os postes de iluminacéo solicitados visam a instalagdo dos mesmos para
iluminagao de pista de caminhada que estd sendo construida em nosso municipio,
ja em fase de concluséo, situada ao lado da Avenida Integracéo e que liga o Bairro
de Furnas e o Centro de Sao José da Barra.

A pista em questdo & uma grande conquista do povo de nosso municipio, e
carece de iluminagéo para que possa ser utilizada também no periodo noturno, o
que garantira um melhor e maior aproveitamento da via, além de trazer maior
seguranga aos transeuntes.

Certos de poder contar com a vossa ajuda e empenho, reiteramos votos de
elevada estima e consideragao. ;

Atenciosamente

17 . |
,Zﬁ;n'io Bicego

- "-_-z)
3 et Vereador Jé}

_ /
Vereador DarcF >al f/

ardoso da Silva aﬁ / ;
' Vereador Mateus Jinior Rodrigues de
: Oliveira
Vereador Ed gatves dos Santos

’f‘ p—
Vereador -Nathan Calebe Semiao

]
Vereador Geraldo Magela dos Santos .
Costa (M
: SO,
Weslei Cristian f"imenta
(Assessor do Legislativo)
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